
日 程 表

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

8:30 ～ 9:15
世話人会　5 階第 1会議室

9:35 ～ 10:23

10:25 ～ 10:49

10:51 ～ 11:47

11:50 ～ 12:10

12:20 ～ 13:20

13:30 ～ 14:30

14:35 ～ 15:15

15:20 ～ 16:00

16:05 ～ 17:05

17:05 ～ 17:15
17:15 ～ 17:20

一般演題 1

一般演題 2

一般演題 3

一般演題 4

一般演題 5

special report

ランチョンセミナー

特別講演

アフタヌーンセミナー

開会挨拶9:30 ～ 9:35 宮田　剛 ( 第 10 回日本栄養治療学会東北支部学術集会　会長 )

症例報告 (O-1-1 ～ O-1-6)
座長 : 水谷　雅臣 / 児山　香

GLIM 基準 (O-2-1 ～ O-2-3)
座長 : 遠藤　龍人 / 門脇　敦子

臨床研究、栄養評価 (O-3-1 ～ O-3-7)
座長 : 元井　冬彦 / 中野　徹

栄養介入効果 (O-4-1 ～ O-4-5)
座長 : 長谷川　 繁生 / 森 　隆志

取組紹介 (O-5-1 ～ O-5-5)
座長 : 鈴木　伸康 / 早坂 　朋恵

伊藤　美穂子 ( 岩手県立中央病院　栄養管理科長 )
座長 : 神崎 憲雄 ( 公益財団法人ときわ会常磐病院 )

講師 : 清水　敦哉 ( 済生会松阪総合病院　病院長 )　
座長 : 遠藤　龍人 ( 岩手医科大学看護学部看護専門基礎講座　教授 )

講師 : 木村　郁夫 ( 京都大学大学院生命科学研究科高次生命科専攻生体システム学分野　教授
　　　　　　　　　　　　  大学院薬学研究科代謝ゲノム薬学分野　教授 )
座長 : 亀井 　尚 ( 東北大学大学院医学研究科　消化器外科 )

講師 : 西岡　心大 ( 長崎リハビリテーション病院　栄養管理室　室長 )　
座長 : 宮田　 剛

閉会式 ( 優秀演題賞発表 )

会場　盛岡市民文化ホール /小ホール

【半固形栄養療法のエビデンスを振り返る】

【タイトル未定】
共催 : ミヤリサン製薬株式会社

共催 : 株式会社大塚製薬工場

【リハビリテーション領域における攻めの栄養療法の基礎と活用】

閉会挨拶 ( 次期会長より )


