

日程表

会場 盛岡市民文化ホール / 小ホール			
9:00	8:30 ~ 9:15	世話人会	5階第1会議室
	9:30 ~ 9:35	開会挨拶	宮田 剛 (第10回日本栄養治療学会東北支部学術集会 会長)
10:00	9:35 ~ 10:23	一般演題 1	症例報告 (O-1-1 ~ O-1-6) 座長:水谷 雅臣 / 児山 香
	10:25 ~ 10:49	一般演題 2	GLIM 基準 (O-2-1 ~ O-2-3) 座長:遠藤 龍人 / 門脇 敦子
11:00	10:51 ~ 11:47	一般演題 3	臨床研究、栄養評価 (O-3-1 ~ O-3-7) 座長:元井 冬彦 / 中野 徹
12:00	11:50 ~ 12:10	special report	伊藤 美穂子 (岩手県立中央病院 栄養管理科長) 座長:神崎 憲雄 (公益財団法人ときわ会常磐病院)
13:00	12:20 ~ 13:20	ランチョンセミナー 【半固体栄養療法のエビデンスを振り返る】	共催:株式会社大塚製薬工場 講師:清水 敦哉 (済生会松阪総合病院 病院長) 座長:遠藤 龍人 (岩手医科大学看護学部看護専門基礎講座 教授)
14:00	13:30 ~ 14:30	特別講演 【リハビリテーション領域における攻めの栄養療法の基礎と活用】	講師:西岡 心大 (長崎リハビリテーション病院 栄養管理室 室長) 座長:宮田 剛
15:00	14:35 ~ 15:15	一般演題 4	栄養介入効果 (O-4-1 ~ O-4-5) 座長:長谷川 繁生 / 森 隆志
16:00	15:20 ~ 16:00	一般演題 5	取組紹介 (O-5-1 ~ O-5-5) 座長:鈴木 伸康 / 早坂 朋恵
17:00	16:05 ~ 17:05	アフタヌーンセミナー 【タイトル未定】	共催:ミヤリサン製薬株式会社 講師:木村 郁夫 (京都大学大学院生命科学研究科高次生命科専攻生体システム学分野 教授 大学院薬学研究科代謝ゲノム薬学分野 教授) 座長:亀井 尚 (東北大学大学院医学研究科 消化器外科)
	17:05 ~ 17:15	閉会式 (優秀演題賞発表)	
	17:15 ~ 17:20	閉会挨拶 (次期会長より)	
18:00			